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BERGEN DØVESENTER 

ORGANISASJONSSEMINAR 
i Riga, Latvia, 25.-27. oktober 2013 

 

 

 

Fra venstre: Toralf Ringsø, Sigrun Ekerhovd, Sunniva Lyngtun, Edvard Rundhaug, 

Øyvind Rød, Iselin Hauge, Erlend Lønning, Elisabeth Kindt, Helene H. Sæle, Hans 

Birger Nilsen, Hans Erik Tofte, Egil Johansen, Monica Lone Madsen, Gøril 

Grindhaug, Liv-Maiken Anderson, Christina Semb Freslo, Fredrik Fjellaker, Martin 

Berhovde, Tor S. Fiksen og Gunnar Hansen. Foto: Rune Anda. 
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(Programmet ble endret underveis. Det ble ikke tid til underholdning  )  
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DELTAKERLISTE: 
 
Senterstyret  Gunnar Hansen 
 Tor S. Fiksen 
 Fredrik Fjellaker 
 Monica Lone Madsen 
 Martin Berhovde 
 Toralf Ringsø 
 
Daglig leder  Rune Anda 
 
Barne- og ungdomskonsulent  Helene H. Sæle 
 
Idrettsklubben  Gøril Grindhaug    
 Øyvind Rød   
 
Ungdomsklubben  Iselin Hauge  
 Erlend Lønning  
 Elisabeth Kindt  
 
Seniorgruppen  Hans Erik Tofte  
 Hans Birger Nilsen  
 
Beast  Christina Semb Freslo  

 Liv-Maiken Anderson  
 
Rorbua  Sunniva Lyngtun  
 Edvard Rundhaug   
 
CI-gruppen  Sigrun Ekerhovd  
 
Eiendomsleder  Egil Johansen  
 

 

Seminaret startet kl 10:25 fredag formiddag i konferanselokale  

på Kolonna Hotell i Riga. 

Gunnar Hansen ønsket velkommen og alle ble presentert, spesielt for de to hørende tolkestudenter 

fra Beast. 

Så var det å se hva som er oppnådd av saker som ble tatt opp ved seminar de to siste årene. Se 

PowerPoint presentasjon på de neste sidene. 
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Toralf nevnte som eksempel på at seniorer som dro til Edinburgh fikk økonomisk støtte, altså alle 

som er medlem i døvesenteret. Både Martin (Beast) og Iselin (Ungdomsklubben) nevnte om klare 

forskjeller på inngangsbilletter til fest, der medlemmer betaler ca halv pris i forhold til ikke-

medlemmer. 
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Styret har ønske om endring i sammensetningen av representasjon i Samarbeidsforum. (Se 

organisasjonskart.) Skulle det vise seg å være behov for det, må teksten i paragraf 14 i vedtektene 

endres. 

Man diskuterte også samarbeid med Norges Døveforbund. Toralf Ringsø er leder  i NDFs 

seniorutvalg, og Rune Anda er valgt inn som styremedlem i NDF. Den nye regjeringen har meddelt at 

de vil ”gjenreise grunnskolen for døve”. Dette er en prioritert sak for NDF for øyeblikket, som har 

innkalt til ekstraordinært forbundsstyremøte 1. november. Rune orienterte litt om det. Det er mulig 

NDF vil gå inn for tvillingskolemodellen. Og Toralf om Solgården.  

  

Selv om hjemmesiden www.bgds.no stadig blir oppdatert, merket Rune at selv noen i senterstyret 

ikke fikk med seg noen av nyhetene som sto der. Man kan ikke forvente at alle automatisk kobler seg 

inn på bgds sin hjemmeside. Rune fortalte at det var pålagt alle ansatte på Ål folkehøyskole og 

kurssenter for døve å åpne internett-siden med skolens egen hjemmeside, og slik var det de to årene 

Rune jobbet på Ål. Da var det nesten umulig for ansatte å overse nyhetsoppdateringer fra skolen.  

Kanskje tillitsvalgte i døvesenteret/underavdelinger bør gjøre det samme, for eksempel et 

senterstyret automatisk skal ha bgds.no som åpningsside så lenge de sitter i styret?  

Deltakerne foreslår at det legges inn direkte-link til alle avdelinger i Bergen Døvesenter – fast plass 

helt framme på forsiden – også link til Facebook. Beast har sluttet med ordinær hjemmeside, og 

bruker heller Facebook – det er der Beast sin generasjon er, og alle i Beast har Facebook. 

http://www.bgds.no/
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På hjemmesiden fylles det stadig opp med nye informasjoner, kunngjøringer, påmeldinger osv. Og de 

flyttes stadig ned når nye meldinger kommer inn. Påmeldinger som ikke har passert fristen, bør ligge 

oppe og synlig fram til fristen er ute.  

Facebook har fordelen som hjemmesiden ikke har, nemlig at folk kan skrive inn kommentarer. 

Edvard nevnte om chat-muligheter. 

   

 

Ønske om egen ansatte for politisk, kultur, utleie osv. ble ikke mulig. Derimot har døvesenteret 

ansatt en barne- og ungdomskonsulent samt en utleieansvarlig i 2013. 

Aud Våge Johannessen har sluttet som kokk under seniortreffene. Men hun er tilgjengelig av og til. 

Alireza påtar seg oppgaven, som vikar. Fra 1. august 2014 ser det ut til at vi får en ny etter Aud. 
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Organisasjonsmodellen er skissert av styreleder for å vise hvordan organisasjonsmodellen omtrent 

ser ut i dag.  

Denne høsten (2013) ble Bergen Døvesenter forespurt om å komme og orientere om funksjon rundt 

organisasjon i døvesenteret. Rune skal til Stavanger 7. november og fortelle om daglig leders 

oppgaver i Bergen, Toralf skal til Ålesund i forbindelse med organisasjonskurs 8.-9. november og Oslo 

6. desember. Oslo Døveforening ønsker å diskutere disse punktene, mottatt pr e-post mens vi var i 

Riga:  

- Hvordan samarbeider Bergen Døvesenter med sine underavdelinger? 
- Hvordan samarbeider underavdelingene i seg mellom? 
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- Hvordan er det gjort i forhold til Bergen Døves Idrettsklubb, og tatt inn som underavdeling? 
Fordeler og ulemper? 

- Hvordan er det gjort i forhold til Beast, og tatt inn som underavdeling? Fordeler og ulemper? 
 

Vi skal få laget til powerpoint-presentasjon – i samarbeid med BDIK og Beast - som Toralf kan ta med 

til Oslo. Her skal også systemet rundt kontingentfordeling, avtale om bruk av lokaler (kontor og 

arrangementer) og medlemskap nevnes. 

Toralf spurte de yngre møtedeltakerne hvordan de følte å bli mottatt i Bergen Døvesenter. Gøril, Liv-

Maiken, Christina og Erlend fortalte hvor godt de ble mottatt, og Tor syntes at alle er flinke til å 

oppmuntre hverandre. Edvard sa – med tanke på Beast - at alle er med på å skape god 

tolkestituasjon for tolkestudenter. 

 

Siste post på programmet fredag, før middagen, var rapport fra diskusjon i Bergen Døvesenter 

torsdag 24. oktober 2013. Ca 20 personer satt ringside og fikk informasjon av Gunnar om program og 

innhold ved seminaret i Riga. Medlemmer som ikke ble med på seminaret ble invitert til å komme 

med ideer og forslag til hva man kunne ta opp på seminaret. Følgende punkter ble nevnt: 

 Det er ønske om å få en aktivitør i døvesenteret, til hobbyvirksomhet (sying, lage ting, 
modellbygging osv.) 

 Det bør bli bedre markedsføring før Teater Manu kommer til Bergen, for eksempel vil det 
være fint å få med trailer på nettsiden. 

 Det hadde vært best om Teater Manu har forestilling i Bergen fredag eller lørdag (ikke 
vanlige ukedager), og at det skjer i sentrum slik at publikum kan møtes et sted og prate om 
teaterforestillingen. 

 Noen foreslo å ha teater på Oseane i Os. 

 Kakkelovnen i hallen bør lives opp, kanskje med display der åpningen er som viser levende 
flamme. 
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LØRDAG morgen begynte seminaret kl 09.00. Alle møtte presis. Helene, som kom til Riga fredag 

kveld (hun hadde eksamen den dagen) var også med. Så fra da av var vi 21 personer. 

 

Parkeringsplassen oppe, der vi kjører inn og ned til døvesenteret/døvekirken, vil det bli nye boliger. I 

den forbindelse vil innkjørselen høyst sannsynligvis bli stengt under byggearbeid. Den andre inn-

/utkjørselen er en fare for trafikken. Det må det gjøres noe med. Vi skal ta det opp med menigheten 

og Signo Konows senter, og kanskje også Vegvesenet. Kanskje få på plass sladrespeil samt gangfelt 

der. Eventuelt også fjerne deler av muren som hindrer utsikten.  
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Bergen Døvesenter – Bergen Døveforening 

Så gikk man over til egen sak: Navnediskusjon ”Bergen Døvesenter” / ”Bergen Døveforening” 

Det har vært mange diskusjonsmøter der temaet var om man skulle gå tilbake til å hete ”Bergen 

Døveforening” og ikke ”Bergen Døvesenter”. Også på dette seminaret. Men diskusjonen ble ikke så 

lang denne gangen. Seminardeltakerne var enige om dette: ”Det har ikke vært noe i de 13 årene 

siden vi gikk over til å hete Bergen Døvesenter, som har ført til uheldige konsekvenser eller skapt 

problemer.” Man startet diskusjonen for noen år siden fordi noen mente at navnet ikke passet inn i 

det hele, at et ”senter” er et sted (som kjøpesenter, dagsenter o.a.). Før seminaret kontaktet vi noen 

politikere for å høre hva de syntes om navnet og evt å gå tilbake til det gamle navnet. Det kom svar 

fra en Venstre-politiker som vi har hatt kontakt med i mer enn ti år – og som ble vist på seminaret: 

 

Hans-Carl Tveit (21.10.2013), Venstre-politiker i Bergen kommune: 

Personlig synes jeg ar navneskiftet til Bergen Døvesenter var et godt valg den gangen dere skiftet 

navn, men jeg har forståelse for at mange ønsker det «gamle «historiske» navnet tilbake på en eller 

annen måte. 

En løsning kan være at det er selve eiendommen som beholder navnet Bergen Døvesenter.  

Et senter er jo en moderne en betegnelse for en virksomhet hvor brukere har noe felles samtidig som 

de ønsker å markere sin egen identitet / aktivitet i et fellesskap. 

Jeg kunne derfor tenke meg følgende løsning. 

1. Eiendommen hete Bergen Døvesenter.  
2. Dere innfører et nytt begrep «Brukerorganisasjoner».  «Fellesbetegnelse for de ulike 

gruppene som har aktivitet i «senteret».  
3. Døveforeningen blir den største brukerorganisasjonen og alle de andre gruppene blir 

tilsvarende brukerorganisasjoner for sitt spesialområde. Med denne modellen kan de ulike 
gruppene søke om tilskudd i eget navn og beholde sin egen identitet i det store fellesskapet. 

 

Seminardeltakerne mente at det ikke var nødvendig å bruke mer tid på saken, og kom til å foreslå for 

årsmøtet i Bergen Døvesenter at navnet skal forbli ”Bergen Døvesenter” og at årsmøtet oppfordres 

til å sette endelig punktum for diskusjonene. Så ble dette bildet tatt: 
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Lørdag 26. oktober kl. 09:45. DØVES IDRETTSKLUBB 

Stiftet 29.10.1905 

 

Nestleder Gøril Grindhaug presenterte Idrettsklubbens virksomhet, sammen med Øyvind Rød. 
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Arrangementskollisjoner 

Seminardeltakerne diskuterte arrangementskollisjoner. Dette er noe man ønsker å unngå. Men det 

hender. Rune syntes at vår terminliste er veldig god, og at alle (underavdelinger og andre) har passet 

på å sjekke terminlisten før arrangementsdato fastsettes, for så å sende melding om 

arrangementsdato til daglig leder (som oppdaterer terminlisten). Det var uttrykt ønske om at Deafnet 

hadde lignende terminliste, men da med nasjonale arrangementer i døve-Norge. Et eksempel på 

arrangementskollisjon nylig var Trimhelg på Stord samtidig som det var Ungdomsseminar og 

kirkeseminar i Oslo. Hadde nasjonal terminliste vært på plass, ville man tatt det fram og kontrollert 

der også. 

 

Avlysning av arrangementer 

Man snakket også om avlysning av arrangement pga for få påmeldte. Man mener det er bedre å 

gjennomføre og vise at utlyste arrangementer er pålitelige. Med tiden kan folk merke at det som blir 

kunngjort blir gjennomført. Avlysning er ikke heldig, ble det sagt. 

 

Kavli fondet 

Gunnar Hansen var en av de som var tilstede under utdeling av priser fra Ingrid Storedales fond hos 

Kavli tidligere i år. Han fortalte om arrangementet. 
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Lørdag 26. oktober kl. 10:55. DØVES UNGDOMSKLUBB 

Stiftet 25.10.1962 

Iselin Hauge presenterte PowerPoint-sider fra Ungdomsklubben. Erlend Lønning, Elisabeth Kindt og 

Helene H. Sæle sto klar for å støtte henne. 
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Det var fantastisk å se så mange komme og markere Ungdomsklubbens 50 års jubileum i 

døvesenteret lørdag 22. juni.  
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Det ble fortalt om det fine lokalet i Døvekirken, det som tidligere var Skolefritidsordning (SFO). 

Ungdommene liker dette lokalet, og det er interesse av å få låne det når det er behov for det. Men 

her ble det understreket at det ikke skal stå ”kirke” eller ”andakt” i forbindelse med 

ungdomsklubbens arrangement der. 
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Ungdomsklubbens styre ble i år øket fra 3 til 4 medlemmer. Noen syntes det ikke var nødvendig, og 

ulik antall er bedre enn lik antall av hensyn til antall stemmer osv.  

 

Det fine med dette (se bildet) var at noen som hadde høydeskrekk, kanskje har overvunnet den 

skrekken? Den kvelden hadde Ungdomsklubben besøk av en fotograf som tok bilder. Det kommer en 

bok i forbindelse med Riebers Legats jubileum og der vil det bli omtale om Bergen Døvesenter og 

underavdelinger. Boken kommer ut 2. desember, opplyste Iselin. 

Tolkestudenter lurte på om de også kan delta i Ungdomsklubbens aktiviteter, som har en målgruppe 

på fra 12 til 26 år. Jo, svarte Iselin, alle medlemmer av døvesenteret kan være med. Christina fra 

Beast oppfordret dem til å si det tydelig, at tolkestudenter er velkommen! 

Gøril lurte på om Ungdomsklubben har oversikt over CODA-barn (barn av døve foreldre).  

Det ble også spurt om Ungdomsklubben har kontakt med foreldre til døve/hørselshemmede barn. 

Helene svarte at det første hun gjorde da hun ble ansatt som barne- og ungdomskonsulent var å 

kontakte Hunstad skole og be dem spre informasjon om Ungdomsklubbens tilbud til deltidselever. 

Toralf sa at Helene var invitert for å fortelle om seg selv og om Ungdomsklubben til foreldre på kurs 

på Eikelund kompetansesenter. Han mente at dette må fortsette, noe Helene var enig i. 

Christina: Ungdomsklubben og Tolkestudenter kan samarbeide om informasjon til elever på Nordahl 

Grieg videregående skole. 

Martin sa at de hadde besøkt Eikelund kompetansesenter og fortalt om integrering osv, noe han 

syntes var viktig – og han kan stille opp igjen dersom han blir invitert. 
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Lørdag 26. oktober kl. 11:35. BEAST 

Stiftet 10.09.2006 – tilsluttet Døvesenteret 25.09.2007 

Presentert av Tor S. Fiksen og Martin Berhovde 

 

 

Styret – som ble valgt på årsmøtet 10. september 2013, består av - fra venstre: Helene Sæle, Oscar 

Gerritsen, Tor Fiksen – leder, Liv Maiken Jørgensen Anderson, Fredrik S. M. Fjellaker og Christina 

Semb Freslo. Martin Berhovde ser man bak (ved lerret).  

Hele 6 av dem deltok på organisasjonsseminar! 

Aldersgrensen hos Beast er fra 18 år og oppover, av hensyn til at treffene foregår der det serveres 

alkohol. Det er tegnspråkkafe på Kaos hver tirsdag. (Toralf foreslo at de endret det til 

”Tegnspråktreff”, noe Beast nikket samtykkende.) Beast har spesialavtale med Kaos i byen, og har 

god forbindelse med eieren. Alle medlemmer som ønsker det kan få BEAST-kort, som gir rabatt-

muligheter.  
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Beast har også alkoholfrie arrangementer der de også åpner for de under 18 år. Seminaret syntes det 

ikke har vært markert tydelig nok på det området, og ber Beast få dette tydelig fram i framtiden. 
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Hele 156 deltok på tegnspråkfest (slips-fest) i byen.  

 

Beast besøker hvert år 1. klasse (tegnspråklinje) ved Høgskolen i Bergen. De nye studentene får gratis 

inngang til Beasts fest den første gangen. Deres tegnspråkferdigheter var ikke som de i 2. og 3. året 

og behøvde oppmerksomhet og oppmuntring. 
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Beast er glad for det som NDFs landsmøte vedtok i år ang medlemskap (se over). De som er 

medlemmer i andre døveforeninger – og ikke BDS – kan ikke kreve medlemspris hos Beast. Fordi 

Beast sponser ut fra økonomisk støtte fra BDS til egne medlemmer, som de utenfra ikke har krav på. 

Dette ble også sagt på seminaret: ”Tolkestudentene kan takke Beast for at deres tegnspråk viser 

fremgang.” 

 

Beast har en drøm, som de har drømt om siden opprettelsen i 2006:  

Egen tegnspråkkafe som drives av oss selv, i Bergen sentrum! 
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Lørdag 26. oktober kl. 14:50. CI-GRUPPEN 

Opprettet desember 2011  

Presentert av Sigrun Ekerhovd. 

 

(Sigrun har vært aktiv i CI-saken – som og førte til opprettelse av egen hjemmeside for CI-brukere: 

”www.cipaa@net” - der hadde hun ca 180 e-post-medlemmer i Norge. Den ble nedlagt da Facebook 

kom og ble et bedre møtested for CI-brukerne.) 

Før CI-gruppen ble opprettet, følte man at man ikke hadde noen å snakke med, sa Sigrun. Man 

manglet tilknytning. Det var viktig at CI-opererte delte om noe felles. Info-møter var savnet. Det ble 

til at Sigrun – sammen med noen andre – gikk i gang med å samle CI-brukere til enkelte møter i 

kjellerlokalene i døvesenteret, etter avtale med daglig leder. For medlemmer både av BDS og HLF.  

CI-gruppen har sine styremøter ute, av praktiske hensyn, og ellers brukes Facebook (foreløpig ca 30 

likes) og døvesenterets hjemmeside. De arrangerer to CI-treff i året (vår og høst). Neste gang blir 

lørdag 2. november 2013, i døvesenteret. 

Gunnar mente at CI-gruppen også er viktig for den nye generasjonen. Tor er enig: ”En av de viktigste 

vi har, ikke minst for framtiden”. 

Sigrun sa at gruppen ble opprettet på grunnlag av egne erfaringer, at den er for voksne. Det benyttes 

skrivetolk og tegnspråktolk på møtene. Hun sa at døve lærere som har CI pleier å informere om sine 

erfaringer til foreldre til hørselshemmede barn. 
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Sigrun deltar på møtene hos LMS (Lærings- og mestringssenteret). Christina etterlyste brosjyre fra CI-

gruppen. Sigrun sa at det var det laget tidligere, men innholdet er i dag foreldet. 

På CI-treffene har gruppen erfaringsutveksling og foredragstema rundt CI (faglig innhold). På 

kommende CI-treff blir det informasjon fra en på Haukeland sykehus om justering av lyd. 

Gruppen har kontakt med Briskeby kompetansesenter. Briskeby sender informasjon om nye kurs (for 

eksempel mestringskurs) direkte til CI-gruppen her. 

 

CI-klubben på Facebook har for tiden 36 «medlemmer» 
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Lørdag 26. oktober kl. 15:30. SENIORGRUPPEN 

Orientert ved Hans Erik Tofte og Hans Birger Nilsen. Bildene her er lagt inn etter seminaret. 
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Lørdag 26. oktober kl. 15:55. RORBUA 
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Rune sa at teksten kan tolkes på forskjellige måter. Man kan også si at det overskudd i forbindelse 

med utleie kan gå ”til beste for foreningens medlemmer”.  
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Edvard opplyste at Døvesenteret har investert kr 2.500.000 og Døves Idrettsklubb kr 500.000 i 

Rorbua (derav 5/6 og 1/6 delen) 
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Rune: Kanskje vi kan få lagt inn en link til Rorbua fra vår side i www.mitt-selskap.no. 
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Underavdelinger kan bruke rorbua til miniseminar, styremøter.  
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Rød tekst over = Rorbua sin utheving. 
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Gunnar avsluttet med å spørre (og svarte selv): 

* Har vi grunn til å være bekymret, når vi ser at booking har vært og er nesten fullt? NEI 

* Har vi grunn til å være bekymret for Rorbuas økonomi?    NEI 

* Har vi grunn til å være bekymret for de som styrer Rorbua?    NEI 
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Søndag morgen begynte seminaret også kl 09.00 (vi fikk en time ekstra søvn da sommertid var slutt) 

 

Døves kulturdager 2014 

Tor S. Fiksen informerte om planer ifh Døves kulturdager i Bergen 7.-9. november, og viste video der 

bl.a. ordfører Trude Drevland ønsket velkommen. Påmeldingsskjema ble også vist. Han fortalte at det 

nå var meldt på over 50 deltakere til neste års kulturdager. Rune sa at vi har reservert hele Rica 

Ørnen Hotell, samt 100 rom på Hotel Norge. Bergensere har bedt om å få overnatte kun en natt på 

Rica, fra lørdag til søndag. Men vi fryktet at hvis vi skulle godta det, ville det bli mange ledige rom fra 

fredag til lørdag. De fleste tilreisende vil sikkert ha rom fra fredag til søndag. De som ønsker å 

overnatte kun fra lørdag til søndag (pga festmiddag), kan få det på Hotel Norge. 

Kulturdagerkomiteen skal ha møte 29. oktober 2013 og behandle mange saker. 

 

Frivilligsentral 

Administrasjonen har innhentet informasjon og kriterier rundt det å ha og å drive Frivilligsentral. Oslo 

Døveforening har det, som de overtok fra Stiftelsen Signo. Trondheim Døveforening har det også; de 

søkte og fikk det innvilget, og er i gang med å få ut annonse der de søker en ansatt i frivilligsentral. Vi 

så gjennom kriterier, og seminardeltakerne mente at mye av det som står der er noe Bergen 

Døvesenter allerede har i dag. Men det hadde kanskje vært en god fordel at også Bergen Døvesenter 

har en lignende drift. Sentralen behøver eget styre, egen økonomi. Staten støtter med 60% av den 

ansattes lønn, resten dekkes av den som drifter frivilligsentralen. Døvesenteret skal vurdere det. 

 

Leiekontrakt for underavdelinger 

Martin Berhovde er opptatt av formell avtale mellom døvesenteret og underavdelinger i forbindelse 

med gratis bruk av lokaler til sine arrangementer. Det har hendt at gjester ødela et bord, så hvem har 

erstatningsansvar. Underavdelingene har ikke råd til eventuelle skader forårsaket under deres 

arrangement. Her må nesten gjestene selv dekke skader så sant det bevitnes at det ble gjort med 

vilje. I kontrakten må det også fremgå hvem som skal ha ansvaret for brannsikkerhet og evakuering. 

Også varsling til  brannvesenet ved falsk alarm. (Våre utstyr er direkte tilkoblet brannvesenet, så de 

kommer med med brannbil i det øyeblikket brannalarmen går hos oss.) 

Den generelle leiekontrakten bør også justeres noe mht skadeansvarlig. 

 

Medlemsmøte 

Martin Berhovde foreslo at saker til behandling på døvesenterets medlemsmøte med fordel først kan 

diskuteres blant underavdelingenes styre / medlemmer før det tas opp på ordinær medlemsmøte. 

Bakgrunnen til forslaget er at noen sjenerte medlemmer kanskje er mer fri for å diskutere blant sine 

egne, og så kan lederen eller noen andre presentere kommentarene på selve medlemsmøtet. 
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Tittelen «medlemsmøte» / og ny vri på debattkvelder 

Gunnar mente at vi bør unngå å bruke ordet «medlemsmøte», for ordet inspirerer ikke. Her bør vi 

heller bruke ordet «diskusjonskveld» og få med temaer.  

Toralf foreslo at vi kan arrangere debattkvelder der vi inviterer 3-4 personer i panelet og spør dem 

direkte hva de mener om forskjellige saker. På den måten mente han det vil skape interesse for å 

følge med. 

 

Seminar neste år 

Det kom forslag om å utvide seminarhelgen – at man reiser torsdag ettermiddag og kommer tilbake 

søndag. Torsdag til fredag med tema sammen med underavdelinger, og så lørdag til søndag med 

tema som interesserer alle, også turister som kanskje får lyst til å reise til samme sted som 

seminardeltakerne. Båtturen Bergen-Danmark-Bergen var blant forslagene.  

Det var også et forslag på www.skjelbreidpoiree.com på Eikelandsosen – som har plass til 30 

deltakere. 

Tor foreslo dette som tema: «Hvordan få 500 medlemmer?» Hvordan gjøre døvesenteret attraktivt. 

Gi senteret et løft. Lage undersøkelse på internett der man kan få svar som ikke viser hvem som 

svarer (100% anonym).  

 

Evaluering 

Toralf foreslo at alle deltakerne kom med sine meninger om seminaret, så det gjorde vi.  

Her var det bare å si at ALLE var enige i at det var et flott seminar, flott program, en flott gjeng og 

at underavdelingene og Rorbua sine presentasjoner var veldig bra! Og mange gav uttrykk for at de 

lærte mye under seminaret.  

En sa at vi lærte mye av hverandre, og at det var lett å se at underavdelinger samarbeidet med 

hverandre. Under presentasjon fra hver avdeling kom det kommentarer/ideer som ble notert med 

tanke på videre arbeid. 

En syntes å ha lært masse på bare ett år. Flott nettverk i døvesenteret. 

Hotellet og soverommene var bra. Konferanselokalet var bra. Eneste minus var at serveringen under 

middagen ved hotellet var under enhver kritikk (som vi har meldt ifra til reiseoperatøren). 

Svært mange foreslo at neste seminar bør starte med reisen torsdag ettermiddag (og vare til søndag, 

som nå). 

Seminarkomiteen v/ Toralf, Fredrik, Tor og Gunnar var glad for at det ble en fin helg. Kanskje en ide å 

ha guide fra stedet som viser oss kjapt rundt enn at vi lete oss fram. 
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Gunnar avsluttet seminaret med å takke alle sammen. Størst var underavdelingenes og rorbuas 

presentasjon, alle jobbet veldig godt! 

 

Slutt søndag 27. oktober kl. 12.00. 

 

 

 

FLYTIDER. 

Fredag, 25 oktober, Air Baltic BT0172 

05:35 Avgang - Bergen (BGO), Norge 
08:55 Ankomst - Riga (RIX), Latvia 
 
Søndag, 27 oktober, Norwegian DY1073 

16:30 Avgang - Riga (RIX), Latvia 
17:05 Ankomst - Oslo (OSL), Norge 
 
Søndag, 27 oktober, Norwegian DY626 

18:20 Avgang - Oslo (OSL), Norge 
19:15 Ankomst - Bergen (BGO), Norge 

 


